
P ALCINI GIOVANNI P

SCHITO Sandrina
MARTINA PINA

POLO GIANNI LUCA P PAGANO MARINELLA P

P CAGNAZZO PINO GIOVANNI

NESTOLA ALESSANDRO P SANGIORGI SALVATORE MARIA P

P
P

PRETE ANTONIETTA P LEO ANTONIO P

RIZZO LUCA DONATO

VANGELI MARIA CHIARA

FRISENDA COSIMO P INGROSSO GIUSEPPE P

P DE GIORGI VINCENZO

LUPO COSIMO VALTER P

P

Ne risultano presenti n.   16 e assenti n.    1.

Presiede il Sig. COSIMO VALTER LUPO, Presidente del Consiglio

Partecipa SEGRETARIO GENERALE Avv. Laura CACCETTA

A

 
CITTA’ DI COPERTINO

Provincia di Lecce
ORIGINALE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero 6 del 03-07-2020

OGGETTO: Regolamento Asilo Nido Comunale. Approvazione

L'anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di luglio alle ore 09:00, nella sala delle adunanze
consiliari, si è riunito in seduta pubblica il Consiglio Comunale, regolarmente convocato a norma di
legge.
All’appello nominale sono presenti:

VERNAGLIONE ROBERTA



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 03-07-2020 COPERTINO
Pag. 2



Si esprime parere Favorevole di Regolarità Tecnica, attestata la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi degli articoli 49 e 147 bis D.lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

Data: 26-06-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to VANTAGGIATO ANTONIETTA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 03-07-2020 COPERTINO
Pag. 3



Sono presenti gli Assessori:  Laura Alemanno, Carlo Agostini, Giovanni De Lorenzi, Pierluigi Nestola.
Alle ore 9,30 è presente l’Assessore Camisa.

Con riferimento all'argomento in oggetto, ha luogo la discussione risultante dal resoconto di stenotipia,
allegato al presente atto, redatto dalla ditta Scripta Manent s.n.c.

Dopodichè

IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO:
- che il Comune di Copertino è soggetto titolare e gestore del “Servizio Asilo Nido”, iscritto nel
Registro Regionale delle strutture e dei Servizi autorizzati all’esercizio delle attività
socio-assistenziali destinate ai minori, ai sensi dell’art.53 della Legge Regionale  10 luglio 2006, n.
19;
- che con deliberazione C.C. n.22 del 29 marzo 2017 è stato approvato il “Regolamento comunale
per i servizi educativi della prima infanzia”;
RITENUTO di adottare una nuova disciplina regolamentare che in particolare preveda, ai fini
dell’iscrizione dei bambini, l’attribuzione di punteggi più articolati in relazione alle situazioni
lavorative e familiari dei genitori, nonché, ai fini della migliore quantificazione della retta dovuta
nel rispetto del principio di progressività della contribuzione, una più articolata differenziazione
delle fasce di reddito ISEE delle famiglie;
VISTO il Regolamento Asilo Nido Comunale, nel testo definitivamente approvato dalla competente
Commissione Consiliare ed allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
RITENUTO il predetto Regolamento adeguato alle esigenze di questo Ente;
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e pertanto non è necessario acquisire il parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile dell'atto;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Settore Servizi
Sociali, Dott.ssa Antonietta Vantaggiato, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis DLgs. n. 267/2000;
Con votazione palese per alzata di mano, che presenta il seguente esito proclamato dal Presidente:
presenti: n. 16; votanti: n. 10; voti favorevoli: n. 10; voti contrari: n. 0; astenuti: n. 6 (De Giorgi, Alcini,
Pagano, Sangiorgi, Leo, Ingrosso);

D E L I B E R A
1) Di approvare il Regolamento Asilo Nido Comunale, allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;
2) Di pubblicare il presente atto nei modi stabiliti per i regolamenti comunali.
Infine, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione resa in forma palese, per alzata di
mano, che presenta il seguente esito proclamato dal Presidente:
presenti: n. 16; votanti: n. 10; voti favorevoli: n. 10; voti contrari: n. 0; astenuti: n. 6 (De Giorgi, Alcini,
Pagano, Sangiorgi, Leo, Ingrosso);

D E L I B E R A
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4 DLgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 03-07-2020 COPERTINO
Pag. 4



Verbale letto, confermato e sottoscritto

Presidente del Consiglio SEGRETARIO GENERALE
 COSIMO VALTER LUPO Avv. Laura CACCETTA

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell’Ente.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 03-07-2020 COPERTINO
Pag. 5


		2020-07-23T14:46:59+0000
	Vantaggiato Antonietta


		2020-07-24T08:02:20+0000
	CACCETTA LAURA


		2020-08-07T06:32:25+0000
	COSIMO VALTER LUPO




